ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2021,

celebrado pela CAMARA MUNICIPAL DE

INHAGAPI/PA e pela(s) Pessoa Jurídica(s) SUPER

POSTO PALMEIRA LTDA, que tem por objeto a

Prorrogação da Vigência do Contrato, neste Município.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ /PA, com sede administrativa na

Av. Ernane Lameira, 377, inscrita no CNPJ sob o Nº. 34.824.094/000-35, neste ato representado

pela Exmo. JOAO CHARLES OLIVEIRA DA COSTA, Presidente da Câmara Municipal de

Inhangapi, brasileiro, portador do CPF/MF nº 832.556.303-63, residente e domiciliado na cidade

de INHANGAPI/PA, denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: Empresa SUPER POSTO PALMEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

07.183.658/0001-25, sediada na Avenida Presidente Vargas, Nº 2205, Bairro Centro, CEP: 68.740-000,

Castanhal/Pará, neste ato representado por ser Representante Legal, Sr (a). r. Guilherme Yuji Fukamizu

Saito, portador do RG: 1782438-SSP/PA, CPF: 264.143.412-15, Residente e domiciliado em Castanhal-

PA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REAJUSTE

1.1 Resolvem alterar como de fato alterado tem a CLAUSULA QUARTA – VALOR.

Pelo fornecimento ora contratado, a CONTRATANTE, pagará à CONTRATADA, o

valor a seguir descriminado:

Item DESCRIÇÃO UND.

CONTRATO
Valor do
Contrato

Valor que Pretende
Reajuste

 GASOLINA COMUM Lt R$ 6,29 R$ 6,87

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1 O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS DISPOSIÇÃO

3.1 O presente TERMO ADITIVO passa a ser parte integrante do CONTRATO original,

permanecendo inalteradas as demais disposições.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente termo aditivo, em 03 (Três) vias de

Igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

INHANGAPI-PA /Pará, 17 de janeiro de 2022.

Pela Câmara Municipal de INHANGAPI-PA / CONTRATANTE:

ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

CNPJ(MF) 34.824.094/0001-35

CONTRATANTE

Pela CONTRATADA:

________________________________________________

SUPER POSTO PALMEIRA LTDA.

CNPJ: 83.838.839/0001-20

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1- .....................................................................           2- .................................................................

		2022-05-30T09:54:23-0300
	INHANGAPI CAMARA:34824094000135

		2022-01-17T15:57:46-0300
	SUPER POSTO PALMEIRA LTDA:83838839000120

		2022-05-31T10:12:28-0300
	JOAO CHARLES OLIVEIRA DA COSTA:83255630363